
Smlouva o dílo

1

kterou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uzavřely níže uvedeného 
dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany

I. Smluvní strany

Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce
se sídlem Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná Ing. Vít Obenrauch, ředitel inspektorátu v Brně
IČ: 75014149
DIČ: CZ75014149
Bankovní spojení: číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
dále jen „objednatel“

a

Měřící technika Morava, s.r.o.
se sídlem: Babická 619, 664 84Zastávka 
IČ: 29316715
DIČ: CZ29316715
Bankovní spojení: číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Brno, oddíl C, vložka 77278
zastoupený Dr. Dušanem Novotným
dále jen „zhotovitel“

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést repasi přístroje NMR spektrometru 
Bruker Avance v rozsahu nabídky č. DN-2017-00024 ze dne 15.05.2017.
Tyto služby a veškeré související nutné úkony uvedené výše jsou dále ve smlouvě 
uváděny jako „dílo“.

2. Osobou zmocněnou objednatelem k zajištění podmínek plnění ze smlouvy a 
odborným dozorem je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Zástupcem osoby zmocněné objednatelem je 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

3. Osoba pověřená zhotovitelem komunikovat v záležitostech týkajících se plnění této 
smlouvy je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

II. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat 
samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení 
optimálního výsledku plnění smlouvy. Zhotovitel je povinen se řídit při plnění této 
smlouvy obecně platnými předpisy a pokyny objednatele, které mu budou zadávány v 
průběhu plnění smlouvy. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou 
povahu jeho pokynů.

2. Zaměstnanci zhotovitele jsou zásadně řízeni pokyny zhotovitele. Veškeré připomínky 
a organizační požadavky vyřizuje zhotovitel prostřednictvím své kontaktní osoby.



2

Každý zaměstnanec zhotovitele musí být schopen provést odborné práce 
specifikované touto smlouvou, aniž by očekával od objednatele, že bude jeho práci 
řídit.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady přístroje vzniklé obvyklým opotřebením, neodborným 
použitím a zacházením, nebo užíváním přístroje k jiným účelům, než ke kterým je
určen.

4. Při provádění prací třetí osobou má zhotovitel odpovědnost vůči objednateli podle 
této smlouvy, jako by práce prováděl sám.

5. Vznikne-li spor o oprávněnost reklamace, zajistí objednatel znalecký posudek 
nezávislého soudního znalce, který musí být schválen oběma stranami, a kterým 
bude stanoveno, zda se jedná o záruční vadu či nikoliv. Náklady na zhotovení 
znaleckého posudku hradí obě strany rovným dílem.

6. Pokud zhotovitel způsobí objednateli škodu, je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu škodu odstranit uvedením do původního stavu anebo je povinen způsobenou 
škodu v plné výši nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel. Volba způsobu náhrady škody náleží objednateli.

III. Práva a povinnosti objednatele

1. Veškeré technické požadavky zhotovitele vůči objednateli pro instalaci repasovaného 
přístroje sdělí objednateli zhotovitel do jednoho měsíce po podpisu této smlouvy. 
Objednatel na své náklady a v termínu dle dohody se zhotovitelem zajistí požadavky 
na instalaci přístroje v místě určení.

2. Veškeré připomínky a organizační požadavky vyřizuje objednatel prostřednictvím 
kontaktní osoby, která je v operativním styku s kontaktní osobou zhotovitele.

3. Objednatel je povinen seznámit zhotovitele s požadavky na dodržování zvláštních 
organizačních pokynů, pokud je požaduje. Zhotovitel potvrdí písemně, že byl se 
zvláštními pokyny objednatele seznámen. Od termínu, kdy byl zhotovitel se 
zvláštními pokyny objednatele seznámen, je povinen je dodržovat a poučit o jejich 
dodržování své výkonné zaměstnance.

4. V případě poškození, znehodnocení či zničení jakékoli části přístroje v průběhu 
plnění z této smlouvy, je zhotovitel povinen vyměnit danou část systému za funkční 
část obdobné kvality a tuto novou část bezúplatně předat do majetku objednatele jako 
náhradu původní části přístroje včetně instalace a zkoušky funkčnosti.

5. Objednatel je povinen úzce spolupracovat se zhotovitelem a vytvářet zhotoviteli 
podmínky pro plnění předmětu smlouvy.

6. Objednatel je povinen za řádně a včas provedené práce zaplatit cenu dle ustanovení 
článku V. této smlouvy.

IV. Termín a místo plnění

1. Termín plnění, tj. Ihůta k protokolárnímu předání díla objednateli, je do 30. 11. 2017.

2. Místem dodání díla je budova Státní zemědělské a potravinářské inspekce, Květná 
15, 603 00 Brno, zkušební laboratoř inspektorátu v Brně.



3

3. Zhotovitel bude informovat objednatele minimálně 10 pracovních dnů předem o datu 
dodání díla.

4. Součástí dodání díla je vyložení a umístění díla v místnosti zkušební laboratoře 
inspektorátu v Brně dle požadavku objednatele, instalace, uvedení díla do provozu 
včetně ověření funkčnosti, zaškolení obsluhy a veškeré doklady vztahující se k 
řádnému užívání díla, tj. příslušné manuály v českém nebo v anglickém jazyce a 
kompletní technická dokumentace díla.

5. Předání předmětu smlouvy potvrdí objednatel zhotoviteli podpisem předávacího 
protokolu. Předávacím protokolem se rozumí listina podepsaná oběma smluvními 
stranami, kterou je potvrzeno, že předmět plnění byl předán, nainstalován, pověření 
zaměstnanci objednatele byli řádně zaškoleni a předmět plnění je v době předání 
plně funkční a bez zjevných vad.

6. Osobou odpovědnou za realizaci předmětu plnění (pověřenou osobou pro převzetí 
předmětu plnění) je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

V. Cena díla, splatnost cenv a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedené dílo 

částku Cena za dílo v Kč bez DPH 8 039 927,50Kč

21 % DPH 1 688 384,78Kč

Cena za dílo v Kč včetně DPH 9 728 312,28Kč

Objednatel a zhotovitel tímto ujednávají, že cena za dílo uvedená výše je cenou 
konečnou a úplnou.

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) po řádném předání 
kompletního a dokončeného díla objednateli. Přílohou této faktury bude předávací 
protokol.

2. Účetní daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový 
doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:
a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a 

variabilní symbol,
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
f) název provedené práce nebo služby,
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu,
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,
i) seznam příloh,
j) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis.

3. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše 
uvedené nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou 
vyžadované, je objednatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli a požadovat vystavení 
nového řádného daňového účetního dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad 



4

objednateli zaniká, neuplatní-li jej objednatel do čtrnácti pracovních dnů ode dne 
doručení takového dokladu zhotovitelem. Počínaje dnem doručení opraveného 
daňového účetního dokladu (faktury) objednateli začne plynout nová lhůta splatnosti. 
Zhotovitel, je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad doplnit o smlouvou 
požadované přílohy, je-li k tomu objednatelem dodatečně vyzván i po lhůtě výše 
uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového 
účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

4. Doba splatnosti daňového dokladu je 21 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu objednateli.

5. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně.

VI. Záruka, odpovědnost za vadv. servis

1. Záruční doba díla je 30 měsíců ode dne uvedení díla do provozu 
potvrzeného předávacím protokolem.

2. Zhotovitel bude zajišťovat záruční servis přístroje a garantuje dostupnost servisu po 
dobu 10 let od dodání přístroje. Doba odezvy servisu od nahlášení poruchy (tj. 
povinnost zhotovitele zahájit odstraňování závady a je-li to možné závadu odstranit) 
činí 3 pracovní dny. V případě, že závada bude takového charakteru, že nebude 
možné přístroj opravit na místě, dohodnou se pověření zástupci smluvních stran na 
dalším postupu opravy vedoucím k co možná nejrychlejšímu uvedení přístroje opět 
do provozu. V tomto případě činí doba pro odstranění závady maximálně 1 měsíc. O 
dobu, po kterou nebude možnost přístroj užívat, se prodlužuje záruční doba a to vždy 
o dobu od nahlášení poruchy do doby jejího odstranění. V případě nedodržení doby 
odezvy servisu nebo nedodržení termínu odstranění závady je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení s tím, že 
se objednatel zavazuje k maximální součinnosti se zhotovitelem při odstraňování 
případných poruch a k zpřístupnění přístroje z předmětu smlouvy tak, aby závada 
mohla být efektivně odstraněna. Právo na náhradu škody tím není dotčeno.

VII. Sankční ujednání

1. V*případě, že zhotovitel nedodrží dodací lhůtu, tak jak je uvedeno v čl. IV. odst. 1 
této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové 
kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení následující po uplynutí 
příslušné dodací lhůty.

2. V případě, že objednavatel nedodrží lhůtu splatnosti dle čl. V odst. 4 této smlouvy, je 
povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené části kupní 
ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení po uplynutí lhůty splatnosti.

3. Tímto ustanovením není dotčeno právo na náhradu škody.

VIII. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v následujících případech:
a) dílo není provedeno, tak jak je uvedeno v článku I. odst. 1 této smlouvy
b) zhotovitel překročí dodací lhůtu, tak jak je uvedeno v čl. IV. odst. 1 o více jak 4 

týdny



5

c) dílo bude v průběhu záruční lhůty vykazovat opakovaně (tj. alespoň ve dvou 
předchozích případech) závady, pro které nebude možno jej užívat.

2. Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení 
se zaplacením kupní ceny, tak jak je uvedeno v čl. V. odst. 4 této smlouvy, o více než 
dva měsíce.

3. Projev vůle odstoupit od smlouvy v případech uvedených v odstavci 1 a 2 tohoto 
článku musí být učiněn písemně. Účinek odstoupení nastává prokazatelným 
doručením tohoto projevu vůle druhé smluvní straně, tzn., že se tímto ruší smlouva 
od počátku a smluvní strany jsou povinny si vzájemně vrátit přijatá plnění. 
Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody.

IX. Nebezpečí škody, pojištění

1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání závazků z této smlouvy uzavřeno 
pojištění odpovědnosti za škody. Zhotovitel je povinen na požádání odpovědné osoby 
pověřené objednatelem předložit originál pojistné smlouvy k nahlédnutí.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu na majetku objednatele způsobenou porušením 
povinností ze smlouvy, nesprávným nebo nedovoleným pracovním postupem či 
postupem v rozporu s právními předpisy.

3. Zhotovitel neodpovídá za škody na majetku objednatele, jestliže jim objednatel na 
základě písemného upozornění zhotovitele mohl zabránit nebo odvrátit hrozící 
nebezpečí.

X. Odpadové hospodářství

1. Objednatel vyhradí v objektu nebo v přiměřené vzdálenosti od objektu místo k ukládání 
odpadků, které vznikly činností zhotovitele a v průběhu provádění díla byly 
zhotovitelem shromážděny. Zhotovitel je povinen odpadky třídit a ukládat na takto 
vyhrazené místo.

XI. Ostatní a závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
Nedostatek písemné formy dohody o ukončení smlouvy a/nebo výpovědi zakládá její 
neplatnost.

2. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném 
znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel tímto 
bere na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a 
povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Tato povinnost se týká rovněž těch částí 
nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené zvláštními právními předpisy 
(např. zákonem č. 255/2012 Sb., kontrolní řád).

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento 
účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-
mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. Předloží-li některá ze 



smluvních stran návrh dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k takovému návrhu 
vyjádřit do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne následujícího po doručení návrhu 
dodatku.

4. Práva a povinnosti účastníků touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré změny a doplňky smlouvy 
lze činit pouze písemnou formou dodatku ke smlouvě, signovaného oprávněnými 
zástupci stran, jinak jsou neplatné. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 
občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém 
právním styku v souvislosti s touto smlouvou.

5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze vztahů založených touto 
smlouvou, budou přednostně řešit smírně, vzájemným jednáním a dohodou. Teprve v 
případě, že do 30 dnů od prvého společného projednání sporné věci nebude 
dosaženo oboustranně přijatelného řešení, bude věc prostřednictvím návrhu 
kterékoliv ze smluvních stran předložena k rozhodnutí věcně a místně příslušnému 
soudu.

6. Smluvní strany potvrzují, že s obsahem této smlouvy jsou dobře seznámeny a 
srozuměny a že smlouva je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží jeden.

8. Zhotovitel prohlašuje, že je obeznámen s povinností objednatele uveřejnit 
předmětnou smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv, v registru smluv (informační systém veřejné správy) a se zveřejněním 
souhlasí.

9. Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, s vyloučením kolizních 
norem.

Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha:

Příloha 6. 1: Nabídka DN- 2017-00024 ze dne 15.05.2017

V Brně dne

za objednatele:
za zhotovitele:

ředitel inspektorátu v Brně 6
: 75014149 DIČ: CZ75014149IČ: 

75014149



.m měřicí technika - morava
ITY il  .eU Jíl ' i  11 i‘* »• H l i - :  i '

Nabídka DN-2017-00024

DN-2017-
00024 
Dušan 

Novotný
Datum:
Datum 
platnosti:

Dodavatel
:
Měřicí technika Morava 
s.r.o.
Babická 619 66484 
Zastávka

IČ: 29316715, DIČ: 
CZ29316715

Státní zemědělská a potravinářská 
inspekce
Ing. Kamil Kolář Květná 504/15

603 00 Brno - Pisárky, Brno-město 

IČ: 75014149, DIČ: CZ75014149

Platební údaje: Obchodní údaje:
Způsob úhrady: Bankovním převodem Doba dodání (týdny): 26
Požadovaná záloha: 0,00 Kč Záruční lhůta (měsíce): 30
Splatnost dní: 21
Měna: CZK

Oprava spektrometru Avance, 400 MHz formou obnovy elektroniky spektrometru 
a obnovou potřebného softwaru, zahrnující:
Číslo Popis Množství CenabezDPH
1. AVANCE III HD NMR SPÉCT. 400 One Bay Console Version, 

AVANCE III HD TM 400 HIGH PERFORMANCE DIGITAL NMR
CONSOLE, Console equipped as 1Ks

8 039 927,50

Strana 1
Měřici technika Morava s. r. o., 1. Máje 102, 664 84 Zastávka, Czech Republic, IČ: 293 16 

715, DIČ: CZ 293 16 715 Email: info@mt-m.eu, Tel.: +420 513 034 408, www.mt-m.eu

Číslo 
dokladu: 
Referent:

11.5.20
17
11.6.20
17

Odběrate
l:

2. Boss III Bruker Smart Magnet System (BSMSTM) shim and 
2G DigiLockTM control

1 Ks 0,00

3. Control Boards for 20 Shims (SCB)-Quantity 1 1 Ks 0,00

4. 2G Digilock 1 Ks 0,00

5. BSMS-2, Bruker Smart Magnet Control System (BSMS-2) 1 Ks 0,00

6. BH2101 QNP Switch BLAXH Amps 1 Ks 0,00

7. BH3093H BLAXH500/100 Amplifier system 1 Ks 0,00

8. Single-Bay Cabinet 1 Ks 0,00

9. 2x SGU's 1 Ks 0,00
1
0. BH0270H HPPR 1H/2H+BB Preamplifier 1 Ks 0,00
1
1. RXAD/2 & DRU Quadrature detection receiving system 1 Ks 0,00
1
2. AH0206 GRASP II Electronics 1 Ks 0,00
1
3. PCWINACQ Windows Workstation 1 Ks 0,00
1
4. TS3 Basic 1 Ks 0,00
1
5. BSVT Control Unit 1 Ks 0,00

1
6.

BH0230 19F Lock Electronics and BH2115 19F Lock Switch 
Module 1 Ks 0,00

1
7. Upgrade SNIF LIMS (Replacement Eurodat) 1 Ks 0,00
1
8.

RT-DR-2H/1H-10mm-OZ 10mm 2H optimized double 
resonance probe 1 Ks 0,00

1
9. AH1110-07 SampleXpress 7m 1 Ks 0,00
2
0. POM Spinner standardbore shimsystems (10mm) 1 Ks 0,00
2
1. AH0016BCU I unit 1 Ks 0,00



Strana 2
Měřicí technika Morava s. r. o., 1. Máje 102, 664 84 Zastávka, Czech Republic, IČ: 293 16 

fH měřící technika - morava

ITlt „eu measurement tedu iic - moravia

Číslo Popis
Množství

Cena bez 
DPH

22. 5 licences Topspin Processing 1 Ks 0,00

23. Transfer line 1 Ks 0,00

Cena celkem bez DPH (bez volitelného příslušenství) 8 039 927,50
Sazba DPH 21%

DPH 1 688 384,78
Cena celkem s DPH 9 728 312,28



715, DIČ: CZ 293 16 715 Email: ¡nfo@mt-m.eu, Tel.: +420 513 034 408, www.mt-m.eu




